[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2023г.

	                                      № 291

О внесении изменений в постановление Администрации г.Шарыпово от 02.06.2006г. №665

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово
[bookmark: _Hlk136433740]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации г.Шарыпово от 02.06.2006г. №665 (в редакции от 24.12.2015г. №256) внести следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk151018203]В преамбуле постановления Администрации г.Шарыпово от 02.06.2006г. №665 слова «решением Шарыповского городского Совета депутатов от 27.11.2012г. №33-226 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» заменить на слова  «решением Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017г. №26-91 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории городского округа города Шарыпово».
1.2. Приложение №2 к постановлению Администрации г.Шарыпово от 02.06.2006г. №665 «Перечень площадок для выгула собак» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

	Глава города Шарыпово

	 В.Г. Хохлов

Приложение №1 к постановлению Администрации г.Шарыпово
от 13.11.2023 г.  № 291

Перечень площадок для выгула собак
на территории городского округа города Шарыпово

	№ п/п

Местоположение площадки для выгула собак
	Примечание

	1
	город Шарыпово
	В соответствии со СНиП 2.07.01-89 п. 2.13. расстояние от площадок для выгула собак до жилых и общественных зданий должно составлять не менее 40 метров

	1.1.
	пр. Преображенский (пустырь напротив 6 мкр.)

	1.2.
	Незастроенная территория 7 мкр.

	1.3.
	Пустырь 4 мкр., на пересечении пр. Центральный и пр. Комсомольский

	1.4.
	Незастроенная территория 8 мкр.

	1.5.
	Незастроенная территория 9 мкр.

	1.6.
	Проезд Центральный (пустырь напротив 2 мкр.)

	1.7.
	Северный мкр. Зеленая роща

	1.8.
	Пустырь вдоль ул. Индустриальная в 40 м к северу от жилого дома №1 и №1 «А» Пионерного микрорайона

	1.9.
	Проезд Центральный (пустырь 2 мкр. между домом №6 и №18)

	2.
	г.п. Дубинино

	2.1.
	Берёзовая роща за ул. Дальневосточная

	2.2.
	Берёзовая роща напротив ул. Сиреневая

	2.3.
	ул. Комсомольская (район спорт ядра)

	2.4.
	Пустырь между ул. Олега Кошевого и д. №36 ул. Молодогвардейцев

	2.5.
	Пустырь между магазином «Пятёрочка» и д. №14 ул. Молодогвардейцев

image1.png